2

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.01.2024                                                                                      № 124

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от

08.08.2022 г. № 3798 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, без проведения торгов» на территории Миасского городского округа и

признании утратившим силу постановления Администрации Миасского городского округа

от 01.09.2015 г. № 5422»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 20.07.2021 г. № 1228 «Об утверждении правил разработки и

утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании

утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской

Федерации»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1.  Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа

от 08.08.2022 г. № 3798 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, без проведения торгов» на территории Миасского городского округа и

признании утратившим силу постановления Администрации Миасского городского округа от

01.09.2015 г. № 5422», а именно в Административном регламенте предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное)

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, без проведения торгов» на территории Миасского городского округа»:

           1) по всему тексту слова «Управление земельных отношений и градостроительства

Администрации Миасского городского округа» заменить словами «Управление земельных

отношений Администрации Миасского городского округа» в соответствующем падеже.

2) пункт 1.1. Раздела I изложить в новой редакции:

         «1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, без проведения торгов» разработан в целях повышения качества и доступности

предоставления муниципальной услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность

действий (административных процедур) при осуществлении полномочий по предоставлению

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов  в

Миасском городском округе.

             3) пункт 1.2. Раздела I изложить в новой редакции:

«1.2.  Заявителями на получение муниципальной услуги являются юридические лица,

индивидуальные предприниматели, физические лица либо их уполномоченные

2

представители, обратившиеся с заявлением о предоставлении в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов (далее – Заявитель,

заявители)».

     4) пункт 2.5 Раздела II изложить в новой редакции:

«2.5. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

– проект договора купли-продажи, договора аренды земельного участка или договора

безвозмездного пользования земельным участком в трех экземплярах и его подписание, а

также направление проекта указанного договора для подписания Заявителю, если не требуется

образование испрашиваемого земельного участка или уточнение его границ;

– решение о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование,

если не требуется образование испрашиваемого земельного участка или уточнение его границ,

и направление принятого решения Заявителю;

– решение об отказе в предоставлении земельного участка  при наличии хотя бы одного

из оснований, предусмотренных статьей 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации».

    5) абзац 8 пункта 2.13 Раздела II изложить в новой редакции:

«Заявление о предоставлении муниципальной услуги, поданное в форме электронного

документа с использованием единого портала, регионального портала к рассмотрению не

принимается в следующих случаях».

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Администрации

Миасского городского округа обеспечить направление копии настоящего постановления для

включения в регистр муниципальных нормативных актов Челябинской области, разместить

настоящее постановление на официальном сайте Администрации МГО в информационно-

коммуникационной сети «Интернет» и направить для опубликования в печатном издании

средства массовой информации.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Округа (по имущественному комплексу).

Глава

Миасского городского округа                                                                         Е.В. Ковальчук

Кузнецова О.Н.

тел.26-42-68

consultantplus://offline/ref=5F6B98881F2AA5C29AF3C91FECF11496E4C10E19CC85DBFBA4E288464B21C0D7683D9FEA9DC499712E77142A77CE17DE1FBEC01783L1O9E